
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 080, DE 19 DE JANEIRO DE  2016. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.301 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 
servidores no Gabinete do Deputado Toinho Andrade, retroativo a 1º de janeiro de 2016: 

 
Juracy César Junior                          AP-02 
Leandro Vinícius Ferreira Vilarinho          AP-03 
Antonia Rosal de Oliveira                    AP-04 
Angela Marta Alexandre Alves                 AP-04 
Dinorah Tavares Andrade                      AP-04 
Vinicius Pereira Paulino                     AP-04 
Mayara Paranaguá Santos                      AP-06 
Ronaldo Bueno Marques                        AP-10 
Dario Alencar Costa Barbosa                  AP-13 
Tayane Carvalho das Neves                    AP-13 
Katia Sousa Borges                           AP-15 
Abdon Mendes Ferreira                        AP-16 
Adeliar Teles de Farias                      AP-16 
Alfredo Xavier de Sá                         AP-16 
Alvina Pereira Costa                         AP-16 
Aquila Milena de Souza Fernandes             AP-16 
Averiano Dias Ferreira                       AP-16 
Bruno Lopes Carvalho                         AP-16 
Camila Rocha Santos Santana                  AP-16 
Carmelita Bezerra de Amorim Filha Andrade    AP-16 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 19 dias do mês de janeiro de 2016. 
 

 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


